y la empresa EDISON ENERGY PERÚ S.A.C., en adelante el Contratista, en fecha 16 
de junio de 2021, suscribieron el contrato Nº 075-2021, para la: “ADQUISICIÓN DE PARARRAYOS PARA LÍNEAS 
DE TRANSMISIÓN Y SUBESTACIONES ELÉCTRICAS DE POTENCIA”, por un monto contractual que asciende a la 
cantidad de S/ 920,770.52 (Novecientos veinte mil setecientos setenta con 52/100 Soles) con un plazo de entrega 
de ciento cincuenta (150) días calendario, computados desde el día siguiente de la suscripción del contrato, siendo 
la fecha de entrega el 13 de noviembre de 2021;   

Que, mediante resolución G-298-2021 del 12 de octubre de 2021, se declaró infundada la solicitud de ampliación de

[...]

junio de 2021, suscribieron el contrato Nº 075-2021, para la: “ADQUISICIÓN DE PARARRAYOS PARA LÍNEAS DE 
TRANSMISIÓN Y SUBESTACIONES ELÉCTRICAS DE POTENCIA”, por un monto contractual que asciende a la 

1 En el entendido de que se refiere a la empresa Edison Energy Perú S.A.C. 

cantidad de S/ 920,770.52 (Novecientos veinte mil setecientos setenta con 52/100 Soles) con un plazo de 
entrega de ciento cincuenta (150) días calendario, computados desde el día siguiente de la suscripción del 
contrato, siendo la fecha de entrega el 13 de noviembre de 2021. 

- Mediate mediante G-298-2021 del 12 de octubre de 2021, se declaró infundada la solicitud de ampliación de plazo N°